
Úřad	vlády	České	republiky

Konference | 20. 3. 2025 | 9:00–16:00
Lichtenštejnský palác, U Sovových mlýnů 506/4, Praha

Přicházejí do České republiky ve chvíli, kdy právě ukončili, nebo brzy ukončí povinnou
školní docházku. Mají ambice a potenciál ke studiu střední školy. To však k jejich přijetí     
a úspěšnému studiu na střední škole zdaleka nestačí. Potýkají se s jazykovou bariérou,
nedostatečnou podporou, běží jim čas. Co o nich víme a co ukazují dostupná data? Co od
nás potřebují a co jim můžeme nabídnout? A co mohou nabídnout tito mladí lidé
společnosti, která dokáže jejich potenciál rozvinout?

V českém vzdělávacím systému chybí na přechodu mezi základní a střední školou
systematická jazyková příprava pro vícejazyčnou mládež. Jak můžeme tuto situaci
zlepšit? Jak fungují přípravné kurzy a nulté ročníky? Jaká je úloha meziresortní
spolupráce na regionální úrovni? Můžeme se inspirovat v zahraničí? Jak udělat
dostupnost středních škol a následné kvalifikované zaměstnání naším společným cílem,
a ne nedostižným snem tisíců mladých lidí?

Úřad vlády ČR a organizace META o. p. s. – Podpora příležitostí ve vzdělávání vás zvou
na konferenci, která se zaměří na téma (ne)přístupnosti středního vzdělání pro
vícejazyčnou mládež. Záštitu nad konferencí převzala zmocněnkyně vlády pro lidská
práva, paní Klára Šimáčková Laurenčíková. 

Přijďte si poslechnout příspěvky a panelové diskuze odborníků z oblasti státní správy,
samospráv, nevládních organizací a škol. Pojďte spolu s námi sdílet své zkušenosti,
dobrou praxi a hledat společná řešení. 

Podrobnější program bude zveřejněn v průběhu ledna.

POZORNOST – PODPORA – POTENCIÁL
PŘÍSTUPNOST SŠ VZDĚLÁNÍ PRO MLÁDEŽ S MIGRAČNÍ ZKUŠENOSTÍ – AKTÉŘI A VÝZVY


